
Betriebstagsgruppe
Fahrtnummer

Hinweise
Verkehrsbeschränkung

Breitenborn, Forsthausstraße
Breitenborn, Bank
Breitenborn, Hauptstraße
Hain-Gründau, Mühlweg
Hain-Gründau, Grundstraße
Mittel-Gründau, Weißwiesenstraße
Mittel-Gründau, Hofgut
Niedergründau, Mittelgründauer Straße
Niedergründau, Rothenb. Str.
Rothenbergen, A.-Calaminis Schule
Rothenbergen, Frankfurter Str.
Niedermittlau, Bahnhof $
Niedermittlau, Berliner Straße
Niedermittlau, Alte Schule
Niedermittlau, Kirche
Niedermittlau, Hebbrunnenstraße
Niedermittlau, Friedrich-Hofacker-Halle
Niedermittlau, Hanauer Landstraße
Meerholz, Am Bruchweg
Meerholz, Raiffeisenbank
Meerholz, Schloß
Hailer, Eisenbahnstraße
Hailer, Apotheke
Gelnhausen, Im Weiherfeld
Gelnhausen, Busbahnhof

ab

an

101

S
05:02
05:03
05:04
05:09
05:10
05:14
05:15
05:19
05:20
05:22
05:24
05:29

102

06:02
06:03
06:04
06:09
06:10
06:14
06:15
06:19
06:20
06:22
06:24
06:30
06:31
06:33
06:34
06:36
06:37
06:38
06:40
06:41
06:42
06:44
06:46
06:51
06:52

103

08:02
08:03
08:04
08:09
08:10
08:14
08:15
08:19
08:20
08:22
08:24
08:30
08:31
08:33
08:34
08:36
08:37
08:38
08:40
08:41
08:42
08:44
08:46
08:51
08:52

104

10:02
10:03
10:04
10:09
10:10
10:14
10:15
10:19
10:20
10:22
10:24
10:30
10:31
10:33
10:34
10:36
10:37
10:38
10:40
10:41
10:42
10:44
10:46
10:51
10:52

105

12:02
12:03
12:04
12:09
12:10
12:14
12:15
12:19
12:20
12:22
12:24
12:30
12:31
12:33
12:34
12:36
12:37
12:38
12:40
12:41
12:42
12:44
12:46
12:51
12:52

106

14:02
14:03
14:04
14:09
14:10
14:14
14:15
14:19
14:20
14:22
14:24
14:30
14:31
14:33
14:34
14:36
14:37
14:38
14:40
14:41
14:42
14:44
14:46
14:51
14:52

107

16:02
16:03
16:04
16:09
16:10
16:14
16:15
16:19
16:20
16:22
16:24
16:30
16:31
16:33
16:34
16:36
16:37
16:38
16:40
16:41
16:42
16:44
16:46
16:51
16:52

108

18:02
18:03
18:04
18:09
18:10
18:14
18:15
18:19
18:20
18:22
18:24
18:30
18:31
18:33
18:34
18:36
18:37
18:38
18:40
18:41
18:42
18:44
18:46
18:51
18:52

109

20:02
20:03
20:04
20:09
20:10
20:14
20:15
20:19
20:20
20:22
20:24
20:30
20:31
20:33
20:34
20:36
20:37
20:38
20:40
20:41
20:42
20:44
20:46
20:51
20:52

110

x5
22:02
22:03
22:04
22:09
22:10
22:14
22:15
22:19
22:20
22:22
22:24
22:30
22:31
22:33
22:34
22:36
22:37
22:38
22:40
22:41
22:42
22:44
22:46
22:51
22:52

Montag - Freitag

Betriebstagsgruppe
Fahrtnummer

Hinweise
Verkehrsbeschränkung

Gelnhausen, Busbahnhof
Gelnhausen, Im Ziegelhaus
Gelnhausen, Im Weiherfeld
Gelnhausen, Schifftorstraße
Gelnhausen, Schulzentrum
Gelnhausen, Sportplätze
Gelnhausen, Hallenbad
Hailer, Apotheke
Hailer, Eisenbahnstraße
Meerholz, Schloß
Meerholz, Raiffeisenbank
Meerholz, Am Bruchweg
Niedermittlau, Hanauer Landstraße
Niedermittlau, Alte Schule
Niedermittlau, Kirche
Niedermittlau, Hebbrunnenstraße
Niedermittlau, Friedrich-Hofacker-Halle
Niedermittlau, Bahnhof $
Niedermittlau, Berliner Straße
Rothenbergen, Frankfurter Str.
Rothenbergen, A.-Calaminis Schule
Niedergründau, Rothenb. Str.
Niedergründau, Mittelgründauer Straße
Mittel-Gründau, Hofgut
Mittel-Gründau, Weißwiesenstraße
Hain-Gründau, Grundstraße
Hain-Gründau, Mühlweg
Breitenborn, Forsthausstraße

ab

an

401

S

05:35
05:36
05:40
05:43
05:44
05:45
05:49
05:50
05:54
05:55
06:00

402

07:12
h

07:13
h
h
h
h

07:18
07:20
07:22
07:23
07:25
07:27
07:28
07:29
07:31
07:32
07:35
07:36
07:40
07:43
07:44
07:45
07:49
07:50
07:54
07:55
08:00

403

09:12
h

09:13
h
h
h
h

09:18
09:20
09:22
09:23
09:25
09:27
09:28
09:29
09:31
09:32
09:35
09:36
09:40
09:43
09:44
09:45
09:49
09:50
09:54
09:55
10:00

404

11:12
h

11:13
h
h
h
h

11:18
11:20
11:22
11:23
11:25
11:27
11:28
11:29
11:31
11:32
11:35
11:36
11:40
11:43
11:44
11:45
11:49
11:50
11:54
11:55
12:00

405

S
13:08
13:09

h
13:10
13:11
13:12
13:13
13:18
13:20
13:22
13:23
13:25
13:27
13:28
13:29
13:31
13:32
13:35
13:36
13:40
13:43
13:44
13:45
13:49
13:50
13:54
13:55
14:00

406

F
13:12

h
13:13

h
h
h
h

13:18
13:20
13:22
13:23
13:25
13:27
13:28
13:29
13:31
13:32
13:35
13:36
13:40
13:43
13:44
13:45
13:49
13:50
13:54
13:55
14:00

407

15:12
h

15:13
h
h
h
h

15:18
15:20
15:22
15:23
15:25
15:27
15:28
15:29
15:31
15:32
15:35
15:36
15:40
15:43
15:44
15:45
15:49
15:50
15:54
15:55
16:00

408

17:12
h

17:13
h
h
h
h

17:18
17:20
17:22
17:23
17:25
17:27
17:28
17:29
17:31
17:32
17:35
17:36
17:40
17:43
17:44
17:45
17:49
17:50
17:54
17:55
18:00

409

19:12
h

19:13
h
h
h
h

19:18
19:20
19:22
19:23
19:25
19:27
19:28
19:29
19:31
19:32
19:35
19:36
19:40
19:43
19:44
19:45
19:49
19:50
19:54
19:55
20:00

410

21:12
h

21:13
h
h
h
h

21:18
21:20
21:22
21:23
21:25
21:27
21:28
21:29
21:31
21:32
21:35
21:36
21:40
21:43
21:44
21:45
21:49
21:50
21:54
21:55
22:00

411

x5
23:12

h
23:13

h
h
h
h

23:18
23:20
23:22
23:23
23:25
23:27
23:28
23:29
23:31
23:32
23:35
23:36
23:40
23:43
23:44
23:45
23:49
23:50
23:54
23:55
00:00

Montag - Freitag

Zeichenerklärung :
S  = an Schultagen x5 = nur an Nächten von Fr. auf Sa. und auf Wochenfeiertage F  = an Ferientagen

RDG Regionalverkehrsdienst Gründau, Brauhausweg 9, D-63584 Gründau, Tel.: 06058 - 901235

67 Gründau ă Gelnhausen $ 
via Breitenborn,Rothenbergen,Niedermittlau

am 24.12. und 31.12. Verkehr wie SamstagBaustellenfahrplan Gültig ab 02.03.2026


