



67

**Gründau → Gelnhausen**   
 via Breitenborn, Rothenbergen, Niedermittlau



RDG Regionalverkehrsdienst Gründau, Brauhausweg 9, D-63584 Gründau, Tel.: 06058 - 901235

**Montag - Freitag**

Fahrnummer	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110
Hinweise										
Verkehrsbeschränkung	S									
Breitenborn, Forsthausstraße ab	05:02	06:02	08:02	10:02	12:02	14:02	16:02	18:02	20:02	22:02
Breitenborn, Bank	05:03	06:03	08:03	10:03	12:03	14:03	16:03	18:03	20:03	22:03
Breitenborn, Hauptstraße	05:04	06:04	08:04	10:04	12:04	14:04	16:04	18:04	20:04	22:04
Hain-Gründau, Mühlweg	05:09	06:09	08:09	10:09	12:09	14:09	16:09	18:09	20:09	22:09
Hain-Gründau, Grundstraße	05:10	06:10	08:10	10:10	12:10	14:10	16:10	18:10	20:10	22:10
Mittel-Gründau, Weißwiesenstraße	05:14	06:14	08:14	10:14	12:14	14:14	16:14	18:14	20:14	22:14
Mittel-Gründau, Hofgut	05:15	06:15	08:15	10:15	12:15	14:15	16:15	18:15	20:15	22:15
Niedergründau, Mittelgründauer Straße	05:19	06:19	08:19	10:19	12:19	14:19	16:19	18:19	20:19	22:19
Niedergründau, Rothenb. Str.	05:20	06:20	08:20	10:20	12:20	14:20	16:20	18:20	20:20	22:20
Rothenbergen, A.-Calaminis Schule	05:22	06:22	08:22	10:22	12:22	14:22	16:22	18:22	20:22	22:22
Rothenbergen, Frankfurter Str.	05:24	06:24	08:24	10:24	12:24	14:24	16:24	18:24	20:24	22:24
Niedermittlau, Bahnhof	05:29	06:30	08:30	10:30	12:30	14:30	16:30	18:30	20:30	22:30
Niedermittlau, Berliner Straße	06:31	08:31	10:31	12:31	14:31	16:31	18:31	20:31	22:31	
Niedermittlau, Alte Schule	06:33	08:33	10:33	12:33	14:33	16:33	18:33	20:33	22:33	
Niedermittlau, Kirche	06:34	08:34	10:34	12:34	14:34	16:34	18:34	20:34	22:34	
Niedermittlau, Hebrunnenstraße	06:36	08:36	10:36	12:36	14:36	16:36	18:36	20:36	22:36	
Niedermittlau, Friedrich-Hofacker-Halle	06:37	08:37	10:37	12:37	14:37	16:37	18:37	20:37	22:37	
Niedermittlau, Hanauer Landstraße	06:38	08:38	10:38	12:38	14:38	16:38	18:38	20:38	22:38	
Meerholz, Am Bruchweg	06:40	08:40	10:40	12:40	14:40	16:40	18:40	20:40	22:40	
Meerholz, Raiffeisenbank	06:41	08:41	10:41	12:41	14:41	16:41	18:41	20:41	22:41	
Meerholz, Schloß	06:42	08:42	10:42	12:42	14:42	16:42	18:42	20:42	22:42	
Hailer, Eisenbahnstraße	06:44	08:44	10:44	12:44	14:44	16:44	18:44	20:44	22:44	
Hailer, Apotheke	06:46	08:46	10:46	12:46	14:46	16:46	18:46	20:46	22:46	
Gelnhausen, Im Weiherfeld	06:51	08:51	10:51	12:51	14:51	16:51	18:51	20:51	22:51	
Gelnhausen, Busbahnhof an	06:52	08:52	10:52	12:52	14:52	16:52	18:52	20:52	22:52	

**Montag - Freitag**

Fahrnummer	401	402	403	404	405	406	407	408	409	410	411
Hinweise											
Verkehrsbeschränkung	S										
Gelnhausen, Busbahnhof ab		07:12	09:12	11:12	13:08	13:12	15:12	17:12	19:12	21:12	23:12
Gelnhausen, Im Ziegelhaus					13:09						
Gelnhausen, Im Weiherfeld		07:13	09:13	11:13		13:13	15:13	17:13	19:13	21:13	23:13
Gelnhausen, Schiffstorstraße					13:10						
Gelnhausen, Schulzentrum					13:11						
Gelnhausen, Sportplätze					13:12						
Gelnhausen, Hallenbad					13:13						
Hailer, Apotheke	07:18	09:18	11:18	13:18	13:18	15:18	17:18	19:18	21:18	23:18	
Hailer, Eisenbahnstraße	07:20	09:20	11:20	13:20	13:20	15:20	17:20	19:20	21:20	23:20	
Meerholz, Schloß	07:22	09:22	11:22	13:22	13:22	15:22	17:22	19:22	21:22	23:22	
Meerholz, Raiffeisenbank	07:23	09:23	11:23	13:23	13:23	15:23	17:23	19:23	21:23	23:23	
Meerholz, Am Bruchweg	07:25	09:25	11:25	13:25	13:25	15:25	17:25	19:25	21:25	23:25	
Niedermittlau, Hanauer Landstraße	07:27	09:27	11:27	13:27	13:27	15:27	17:27	19:27	21:27	23:27	
Niedermittlau, Alte Schule	07:28	09:28	11:28	13:28	13:28	15:28	17:28	19:28	21:28	23:28	
Niedermittlau, Kirche	07:29	09:29	11:29	13:29	13:29	15:29	17:29	19:29	21:29	23:29	
Niedermittlau, Hebrunnenstraße	07:31	09:31	11:31	13:31	13:31	15:31	17:31	19:31	21:31	23:31	
Niedermittlau, Friedrich-Hofacker-Halle	07:32	09:32	11:32	13:32	13:32	15:32	17:32	19:32	21:32	23:32	
Niedermittlau, Bahnhof	05:35	07:35	09:35	11:35	13:35	13:35	15:35	17:35	19:35	21:35	23:35
Niedermittlau, Berliner Straße	05:36	07:36	09:36	11:36	13:36	13:36	15:36	17:36	19:36	21:36	23:36
Rothenbergen, Frankfurter Str.	05:40	07:40	09:40	11:40	13:40	13:40	15:40	17:40	19:40	21:40	23:40
Rothenbergen, A.-Calaminis Schule	05:43	07:43	09:43	11:43	13:43	13:43	15:43	17:43	19:43	21:43	23:43
Niedergründau, Rothenb. Str.	05:44	07:44	09:44	11:44	13:44	13:44	15:44	17:44	19:44	21:44	23:44
Niedergründau, Mittelgründauer Straße	05:45	07:45	09:45	11:45	13:45	13:45	15:45	17:45	19:45	21:45	23:45
Mittel-Gründau, Hofgut	05:49	07:49	09:49	11:49	13:49	13:49	15:49	17:49	19:49	21:49	23:49
Mittel-Gründau, Weißwiesenstraße	05:50	07:50	09:50	11:50	13:50	13:50	15:50	17:50	19:50	21:50	23:50
Hain-Gründau, Grundstraße	05:54	07:54	09:54	11:54	13:54	13:54	15:54	17:54	19:54	21:54	23:54
Hain-Gründau, Mühlweg	05:55	07:55	09:55	11:55	13:55	13:55	15:55	17:55	19:55	21:55	23:55
Breitenborn, Forsthausstraße an	06:00	08:00	10:00	12:00	14:00	14:00	16:00	18:00	20:00	22:00	00:00

Zeichenerklärung :  
S = an Schultagen

x5 = nur an Nächten von Fr. auf Sa. und auf Wochenfeiertage F = an Ferientagen